
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento de Vigilância em Saúde 

Divisão de Vigilância Epidemiológica 

 

       BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO Sars-CoV-2 (COVID-19) 

        51ª Semana Epidemiologica Horário Exportação: 12:00hrs 

 
 

CASOS 
18/12/2022 19/12/2022 20/12/2022 21/12/2022 22/12/2022 23/12/2022 24/12/2022 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

Suspeitos * * * * *   

Confirmados 36.270 36.294 36.368 36.415 36.466   

Ativos 345 321 357 325 260   

Novos do dia 10 24 74 47 51   

Recuperados 35.260 35.308 35.346 35.425 35.541   

Óbitos do dia 00 00 00 00 00   

  

Notificados * * * * *   

Descartados 65.625 65.683 65.739 65.796 65.839   

 

PERFIL DE CASOS CONFIRMADOS: 
 

 

Idade 

2020  2021  2022  GERAL 

Jan/Dez  Jan/Dez  Jan/Abr  2020-2021-2022 

0-4 anos 73  246  156  475 

5-9 anos 52  221  151  424 

10-14 anos 72  355  245  672 

15-19 anos 206  899  463  1.568 

20-24 anos 507  1.423  872  2.802 

25-29 anos 676  1.690  1.074  3.440 

30-34 anos 715  1.828  1.161  3.704 

35-39 anos 690  1.953  1.117  3.760 

40-44 anos 576  1.638  1.123  3.337 

45-49 anos 454  1.453  952  2.859 

50-54 anos 386  1.222  815  2.423 

55-59 anos 329  1.110  672  2.111 

60-64 anos 246  773  486  1.505 

65-69 anos 143  547  340  1.030 

70-74 anos 108  347  216  671 

75-79 anos 71  227  146  444 

80-84 anos 54  112  72  238 

85-89 anos 27  66  45  138 

90 anos ou + 13  53  28  94 

TOTAL 
5.398 

 
16.163 

 
10.134 

 
31.695 

Atualização 11.04.2022 ás 12:00hrs 
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Sexo 

FEM 

MASC 

19.056 

17.214 

19.066 

17.228 

19.097 

17.271 

19.119 

17.296 

19.141 

17.325 
  

Nº de 

Confirmados 35.270 36.294 36.368 36.415 36.466   

 
 

ÓBITOS POR COVID-19 POR PERÍODO 2020-2021-2022: 

 

 

 
Óbitos 

2020 2021 Janeiro/2022 Fevereiro/2022 Março/2022 Abril/2022 Maio/2022 Junho/2022 Total 

 

 

120 

 

 

506 

12 14 03 00 -- 03  

 
665 

Julho/2022 Agosto/2022 Setembro/2022 Outubro /2022 Novembro/2022 Dezembro/2022 

03 02 --           01 -      01 

 

Total 
                                                                                                   

                                                                                           39 

 

RETROALIMENTAÇÃO DO SIM: RANKING DE BAIRROS: 
 

NOTA DE ESCLARECIMENTO: 

*Sistema e-SUS INSTÁVEL, dados extraídos da Divisão de Vigilância Epidemiológica Municipal. 

 

 

 
Marcia Gisele Peixoto Kades 

Enf/RT Divisão de Vigilância Epidemiológica 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                  Sibely Apª Paiva de Oliveira  
Diretora da Div. De Vigilância Epidemiológica 

 

 

 

 

 
Rua Porto Velho, 2307 - Bairro Dom Bosco - Ji-Paraná – Rondônia 

Fone - Fax (0xx69) 3424-7601 -E-mail: epidejiparana@gmail.com 

 
ÓBITOS DE RESIDENTES DE JI-PARANÁ EM 

OUTROS ESTADOS E MUNICÍPIOS. 

 

QUANTIDADE 

UTI MOVEL ÁEREA 01 

ARIQUEMES 01 

OURO PRETO 01 

VILHENA 05 

CACOAL 91 

PORTO VELHO 216 

JI-PARANÁ 332 

OUTROS ESTADOS 18 

TOTAL 665 

 

 

Bairro 
Nº de casos 

Confirmados 

1º Nova Brasília 3.639 

2° Zona rural 1.362 

3º Jardim dos Migrantes 1.211 

4º JK 1.047 

5º Casa Preta 964 

6º Dom Bosco 917 

7º Jardim Presidencial 879 

8° Primavera 818 

 

mailto:epidejiparana@gmail.com

